Auxiliar de Serviços Escolares, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo, Padrão “3”,
Classe “D”, com 10 anuênios de 1% e 08  anuênios de 2% (percentual total de anuênios 26%), Estatutário, com 44
horas semanais, com proventos mensais integrais, no valor de R$ 1.815,44 (mil oitocentos e quinze reais com
quarenta e quatro centavos), com base no Art. 34º e 62º da Lei n.º 1461 de 13/10/2014 – Lei do RPPS, de acordo
com a média das contribuições nos termos da Lei Federal n.º 10.887, de 18/06/2004, a ser custeada pelo Fundo de
Previdência Social do Município de Brochier – FAPS,  a contar de 19 de dezembro de 2023.